miis emere idem castrum. Sed cogno-

scentes, quod Laleranensi Ecclesiae di-

spendium generarelur, si castrum ipsum

immediate ad Sedem Aposlolicam per-

veniret, sicut etiam prior el canonici

eìusdem Ecclesiae a nobis consulti sunt

multolieus protestali, nos babila delibera-

tione prudenti, ex omni parte providere

volenles, castrum ipsum de illorum fe-

cimus emi consensu, partim de bonis

luis. et partim de noslris, ad opus uti-

qiie tunm, sub nomine nostro, ne ven-

ditionem ipsam forte contingeret ab ae-

mulis impediri
,
qui de tuis successibus

lypo invidiae contabescunl. Quia vero iiiud Rìcaniu"

per Dei gratiam omnia fuerunl sine tur-
p^'ij',",*'

j,'!

balione completa, nos castrum ipsum -i'" »

cum omnibus pertinentiis suis, salvo

iure Laleranensis Ecclesiae, libi ad opus

el utilitatcm luam el haeredum luorum

concessirous, assignavinius et tradidimus,

tali quidem tenore, ut prò pecunia, quam
DOS ad emptionem ipsius castri contuli-

mus, tu et haeredes lui de castro ipso,

inlerposilo iuramenlo, pacem el guerram

ad mandatum Romani Ponlificis contra

quoslibet bomines faciatis. Tu vero in Praemio ode-

praesentia nostra et fralrum nostrorum 'i'„'^"'

'""'"°°"

super hoc iuramenlniH corporaliter prae-

slitisli. El ut devotionem quam ad Roma-
nam babesEccIesiam pleniusdemonstrares,

de aliis quoque lerris, quae ad te proprie-

tario iure perlinent, exhibuisti simile iura-

mentum, sicut per publicum instrumentum

apparel, quod IoaunesdeSanclo Laurenlio

sacrosanclae Romanae Ecclesiae scri-

niarius, de nostro ac fratruni noslrorum

mandato conscripsit. Quia vero tu, qui

gerraanus nosler exislis , apud Late-

ranensem Ecclesiam , cui nos multa

et magna bona contulimus, inferioris

conditionis esse non debes
,
quam illi

fuerunl, quibus diversis temporibus de
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rarem. Hi interfiieruni in palalio Feren-

tini coram domino Papa, episcopis, pres-

byleris , diaconibiis: clominus Lotlierius,

doniinus Steplianus, Theobaldi, dominiis

Romaniis de Boronclio, nohiles cives

Romani; dominus Landò de Colle de

Medio, dominus Guido de Colle de Medio,

Benedictus de Aversa, et alii. Ei ego

Ioannes de Sancto Laurentio, S. R. E.

scriniarius, sicut vidi, audivi et inleiTui,

scripsi, compievi el absolvi.

Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc pagìnam nostrae confirmationis,

constitutionis, concessionis, et inhibi-

lionis infringere, vel ei ausu temerario

contraire. Si quis aulem etc.

Datum Lalerani sexlo kalendas marlii,

ponlificatus vero domini Innocentii PP.

tertii anno duodecimo.

Dal. die 24 februarii 1209, ponlif. anno xii,

LXVII.

Capitulo Strigoniemi confirmai dnnatio-

nem quamdam ei factam ab Aìulrea

rege Hungariae (1).

SUMMARIUM

Concessionem d. confirma i. — Instrumentum

concessionis.

Innocentius episcopns servus servoriim Dei, ar-

chiepiscopo et capitalo Strigonieosi.

In auihentico scripto cbarissimi in

Christo libi nostri Andrete illustris regis

Ungariae nobis ostenso perspeximus con-

lineri, quod ipse miserationum Domini

recordatus, quibus post tribulationes

multas et malas recognoscebat se in pa-
conces.iuuem (rum suorum solio residere, in suae co-

ronationis memoriam, quam per manum
tuam, fraier archiepiscope, de sursum

se recepisse fatetur, Ecclesiae vestrae

Beati Adalberti martyris religiosa devo-

tione concessi!, ut annuatim in Testo ipsìus

(i) Ex Baluz., loc. cit.. Epist. 32

marlyris canonicis servientibus in eadem

centum argenti marcae, contradiclione

sublata, de regali aerario persolvantur.

Nos igilur vestris precibus inclinali
,

concessionem ipsam, sicut pie ac pro-

vide facla est, et in praelibalo auihentico

conlinetur, quod de verbo ad verbum

praesenti paginae duximus inserendum,

auctoritate apostolica confìrmamus , ei

praesentis scripti patrocinio communi-
mus; cuius tenor talis est:

In nomine Sanctae Trinitalis et Indi-

viduae Unitatis, Andreas Dei gratia Hun-
gariae, Dalmaliae, Choroaciae, Ramae,
Serviae, Galiciae, Lodomiriaeque rex,

in perpeluum. Cum ex regiae dignitalis

officio quibuslibet Deo dicatis domibus
leneamur manum pietatis clementer por-

rigere, et earum militati modìs omnibus
intendere, cupientes tamen aliquid in

gazopliylacium cum paupercula mitlere,

Veteris instar Testamenti, quo mellis,

inter caetera, primitiae poni videbanlur

in sacrificio, benigniores regiae sereni-

tatis oculos iliis accommodavimus quas a

primis credulitatis nostrae cunabulis, et

ampliori digniiate praeminere, et arden-

tiori orationum alFectione prò salute no-
stra cognovimus assurgere. Sane mise-
rationum Domini, quibus post tribulatio-

nes multas et malas in solio patrum no-
strorum sedimus, recordantes, Ecclesiae

Beati Adalberii martyris, quam matrem
regni esse et metropolim, quamque pa-

tribus et praedecessoribus nostris cum
insignibus Fidei sacramenta regalibus ad-

ministrasse constai, in nostrae corona-
tionis memoriam, quam de sursum capiti

nostro per manum venerabilis patris lo-

annis archiepiscopi Strigoniensis Deus
imponere est dignatus, bas donorum no-
slrorum primilias, iicet exiguuni munus,
attribuimus, ut annuatim in supradicli

marlyris Christi feslivitate canonicis Deo
illic deservieniibus centum marcae ar-

genti, contradiclione confusa, de regali

offerantur aerario. Quod ut ratum et

stabile perseveret in posterum, praesen-

iQStrumeQtuE

t-'ùuoessiuQis

An. C. 1200 INNOCENTI IS HI PP. 235

lem pagioam ìa argumentum nostri mu- 1 seris periinere, libi et illis apostolico

neris annotalam sigilli nostri robnravimiis
| dignaremur privilegio confirmare , nos

impressione. Datiiin per nianiisGotlifridi ! inspecto regesto feiicis recordalionis Ale-

An. C. 1209

riTaium 6il ad

Strigooienses

arcliiepìicopot

Orodiensis praepositi, aulao regiae can-

cellarii,an. doniinicae incarnationis mccvi.

Venerabili Ioanne Sirigoniensi archiepi-

scopo esistente, Calano Quinquecclesiensi,

Boleslao Vaciensi, Petro Genriensi epi-

scopis, Mochone Palatino, et cornile Bi-

choriensi, Cliepano tilio Muiabono, Be-

uedicto Vayavodo, Chepano cernite Ba-

ciensi, Smaragdo Zonukiensi, et cornile

Curiae, Gula cornile Budrugiensi, Mar-

cello Supruniensi, Tiburcio Albensi
,

Polh Musuniensi cornile.

Nulli ergo omnino boniinum liceat

banc paginam nostrae conslilulionis in-

fringere eie. Si quis autem etc.

Ddlum Lalerani duodecimo kalend.

maii, ponlificalus vero domini Innoceutii

Papae tertii anno duodecimo.

Dal. die i9 aprilis 1209, pontif. anno xii.

LXVIII.

Strigoniemibus archtepiscopis confirmatur

ius coronandi reges Hungariae (I).

SUMMARllM

Prooemium. — Quomodo ius coronandi Hun-
gariae reges derivatum sit ad Strigonienses

archiepiscopos. — Contìrmatur. — Clau-

sulae.

Inn'ocentias episcopas servus serroram Dei, Io-

hanni Strìgoniensi archiepiscopo, et sncces-

soribQs eias canooice sobstitoendis, in per-

petanm.

lustis petentium precibus dignum est

facilem nos praebere assensum, et vola

qnae a ralionis tramite non discordanl

effectu prosequenle compiere. Cum ergo,

veoerabilis in Christo Iraler, poslulasses
Yuvuiuuu mi I . . 1-11
eoronaodi Hon- a noDis, Ut IUS coronaudi Hungancos
i»n»e rejei de-

reges, quod ad te ac successores tuos as-

^aomodo

(1) Ex Baluz., lib. xn, Episl. (»2.

Bull Rom. Voi in. 30

xandri Papae praedecessoris nostri, in

eo perspeximus coniineri, quod cum
principes et barones Hungarici regni ab

eodem praedecessore nostro cum multa

precum inslantia jiostularinl, ut si bonae

memoriae Laurenlius praedecessor tuus

iuxla mandalum ipsius inclilae recorda-

lionis Belam lune in regem Hungarorum
eleclum coniradiceret coronare, ipsi per

alium imponi regni Tacerei diadema, ne